¹ St. Luke iv. 25, 26.

St. Augustine, St. Cesarius of Arles, and St. Isidore of Seville (who, after all, are but repeating what was the tradition of the early Church), tell us that this wood is a figure of the cross. With this wood the widow bakes the bread that is to support her ; it is from the cross that the Gentiles receive life by Jesus, who is the living Bread. Whilst Israel dies of famine and drought, the Gentile Church feeds abundantly on the heavenly wheat, and on the oil, which is the symbol of strength and charity. Glory then be to Him who hath called us out of darkness into His marvellous light¹ of faith ! But let us tremble at witnessing the evils which the abuse of grace has brought upon a whole people. If God in His justice has not spared a whole nation, but cast it off ; will He spare you or me, if we dare to resist His call ?

GOSPEL

Sequentia sancti Evangelii
secundum Matthæum.

Cap. xxiii.

In illo tempore : Locutus est Jesus ad turbas, et ad discipulos suos, dicens : Super cathedram Moysi sederunt scribæ et pharisæi. Omnia ergo quæcumque dixerint vobis, servate et facite : secundum opera vero eorum nolite facere : dicunt enim et non faciunt. Alligant enim onera gravia, et importabilia, et imponunt in humeros hominum : digito autem suo nolunt ea movere. Omnia vero opera sua faciunt ut videantur ab hominibus : dilatant enim phylacteria sua, et magnificent fimbrias. Amant autem primos recubitus in cœnis, et primas cathe-

Sequel of the holy Gospel
according to Matthew.

Ch. xxiii.

At that time : Jesus spoke to the multitudes and to his disciples, saying : The scribes and the pharisees have sitten on the chair of Moses. All things therefore whatsoever they shall say to you, observe and do ; but according to their works, do ye not ; for they say, and do not. For they bind heavy and insupportable burdens, and lay them on men's shoulders ; but with a finger of their own they will not move them. And all their works they do to be seen of men : for they make their phylacteries broad, and enlarge their fringes. And they love the

¹ 1 St. Peter ii. 9.

dras in synagoga, et salutationes in foro, et vocari ab hominibus Rabbi. Vos autem nolite vocari Rabbi. Unus est enim Magister vester, omnes autem vos fratres estis. Et patrem nolite vocare vobis super terram: unus est enim Pater vester qui in caelis est. Nec vocemini magistri: quia Magister vester unus est, Christus. Qui major est vestrum, erit minister vester. Qui autem se exaltaverit, humiliabitur: et qui se humiliaverit, exaltabitur.